
ZARZĄDZENIE NR 53/08 

Wójta Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 28 listopada 2008 roku 
 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów z miejsca zamieszkania do szkół 

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

zarządza się co następuje: 
 

§ 1 

 
1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów do szkół umożliwiających realizację 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice 
lub opiekunowie. 

 

§ 2 

 Zwrot kosztów przejazdu do najbliższej szkoły podstawowej przysługuje uczniom, 

którzy ze względów organizacyjnych dowożenia uczniów, nie mogą korzystać ze środków 

transportu wynajętych przez Gminę, a których rodzice lub opiekunowie zawarli z Gminą 

umowę o zwrot kosztów dowozu ucznia do szkoły.  

 

§ 3 

 
 Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów stanowi wartość biletu 
miesięcznego ustalona wg umownej taryfy obowiązującej przy przejazdach autobusami PKS 

S.A. Radzyń Podlaski. 

 

§ 4 

 
1. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych jest 

złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Komarówka Podlaska do dnia 05 grudnia roku 

bieżącego, a w latach następnych do dnia 20 sierpnia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie 

terminu określonego w ust. 2 

 

§ 5 

 
 Zwrot kosztów następuje na postawie umowy, zawartej pomiędzy Gminą Komarówka 

Podlaska a rodzicem lub opiekunem ucznia, której wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 



§ 6 

 
 Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą (placówką oświatową) jest 
rozumiana jako długość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 

 

§ 7 

 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9 

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


